
Avis n° 22-109175 

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte intégral de
l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour consulter le texte intégral
au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:"22-109175" 

Département(s) de publication : 66
Annonce No 22-109175

I.II.IV.V.VI.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ

Directive 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES
DEPARTEMENT DES PYRENEES-ORIENTALES, Numéro national d'identification : 22660001300016, 24
quai Sadi Carnot, 66906, PERPIGNAN, F, Téléphone : (+33) 4 68 85 85 85, Courriel : correspondre@aws-
france.com, Code NUTS : FRJ15
Adresse(s) internet :
Adresse principale : http://www.ledepartement66.fr/
Adresse du profil acheteur : http://agysoft.marches-publics.info/

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR
Autorité régionale ou locale

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE
Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ
II.1.1) Intitulé : Port de Port-Vendres - Programme de Développement Durable - Requalification du quai

DezoumsLe marché comporte un dispositif de promotion de l'emploi de personnes en insertion
(bénéficiaires du rsa)
Numéro de référence : Abc-2020-Tx-Sdet-0244/Jo

II.1.2) Code CPV principal :
Descripteur principal : 45244000
Descripteur supplémentaire :

II.1.3) Type de marché
Travaux

II.1.4) Description succincte : Cette consultation concerne Port de Port-Vendres Programme de
Développement Durable Requalification du quai Dezoums Le Département dans un souci de
promotion de l'emploi et de lutte contre l'exclusion s'est engagé dans une politique volontariste
d'insertion des personnes à la recherche d'un emploi ou en voie d'exclusion. Il a décidé de faire
appel à ses partenaires privilégiés que sont les entreprises afin de favoriser l'accès à l'emploi de ces
personnes à travers la mise en œuvre de la clause d'insertion professionnelle ou sociale condition
d'exécution du marché qui s'impose au titulaire selon les dispositions fixées par le contrat.Ce
Marché comprend toutes les études fournitures et mises en œuvre nécessaires à la complète
réalisation des ouvrages objets du présent Marché ainsi que la remise en état des lieux mis à la
disposition de l'Entrepreneur ou modifiés par le déroulement des travaux.Forme de marché :
ordinaire. Attribution d'un marché unique. Une Pse est prévue dans le Dce

II.1.6) Information sur les lots :

1/4

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:%252722-109175%2527
mailto:correspondre@aws-france.com
http://www.ledepartement66.fr/
http://agysoft.marches-publics.info/


Ce marché est divisé en lots : non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA) :
Valeur 24 598 522,06 euros
ou
Offre la plus basse :  euros / Offre la plus élevée :  euros prise en considération (Hors TVA)

Section II : Description

OBJET : Port de Port-Vendres - Programme de Développement Durable - Requalification du quai
DezoumsLe marché comporte un dispositif de promotion de l'emploi de personnes en insertion
(bénéficiaires du rsa)

II.2) DESCRIPTION
II.2.1) Intitulé :

Lot nº :
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)

Code CPV principal : 45112500
Descripteur supplémentaire :
Code CPV principal : 45241100
Descripteur supplémentaire :
Code CPV principal : 45252124
Descripteur supplémentaire :

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRJ15
Lieu principal d'exécution :

II.2.4) Description des prestations : Cette consultation concerne Port de Port-Vendres Programme de
Développement Durable Requalification du quai Dezoums Le Département dans un souci de
promotion de l'emploi et de lutte contre l'exclusion s'est engagé dans une politique volontariste
d'insertion des personnes à la recherche d'un emploi ou en voie d'exclusion. Il a décidé de faire
appel à ses partenaires privilégiés que sont les entreprises afin de favoriser l'accès à l'emploi de ces
personnes à travers la mise en œuvre de la clause d'insertion professionnelle ou sociale condition
d'exécution du marché qui s'impose au titulaire selon les dispositions fixées par le contrat.Ce
Marché comprend toutes les études fournitures et mises en œuvre nécessaires à la complète
réalisation des ouvrages objets du présent Marché ainsi que la remise en état des lieux mis à la
disposition de l'Entrepreneur ou modifiés par le déroulement des travaux.Forme de marché :
ordinaire. Attribution d'un marché unique. Une Pse est prévue dans le Dce

II.2.5) Critères d'attribution

Coût : 
     1. Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans
les documents du marché. / Pondération : 1

II.2.11) Information sur les options
Options : oui
Description des options : Les candidats ont l'obligation de faire une proposition pour chacune des
prestations supplémentaires éventuelles suivantes : Pse-1 Conception-réalisation de l'éclairage du
quai et de la plateformeConformément à l'arrêté de prescription environnementale, un éclairage
devra être installé sur le quai Dezoums ainsi que sur sa plateforme à des fins de sûreté, de sécurité
et d'exploitation

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non
Identification du projet :

II.2.14) Informations complémentaires :

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION
IV.1.1) Type de procédure

2/4



Procédure concurrentielle avec négociation

Explication :

IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
IV.1.6) Enchère électronique :
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui
IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S : 2021/S 077-196019 du 21/04/2021

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de

préinformation :

Section V : Attribution du marché

Marché nº : M2201191
Lot nº :
Intitulé :
Un marché/lot est attribué : oui

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué

V.2) Attribution du marché
V.2.1) Date de conclusion du marché : 3 août 2022
V.2.2) Informations sur les offres

* Nombre d'offres reçues : 5
Nombre d'offres reçues de la part de PME :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE :
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 5
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Groupement Eiffage Travaux Maritimes Et Fluviaux (mandataire)/ Guintoli/ Egc / Nge Fondations,
Av Alfred Kastler - Bat C, 83160, La Valette-du-Var, FR, Code NUTS : FRL05
Le titulaire est une PME : non 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T

Valeur totale du marché/du lot : 24 598 522,06
ou
Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération
Monnaie :  euros

V.2.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d'être sous-traité
Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée :
Valeur hors TVA : 3 630 236,00 euros
Proportion : %
Description succincte de la part du contrat sous-traitée : Prestations sous traitées en euros Ht :Biep
(78 140 Velizy Villacoublay) - 52 000 eurosBrli (30001 Nîmes Cedex 5)- 197 500 eurosApc (44360
Vigneux De Bretagne) - 120 000 eurosChorus (38100 Grenoble) - 136 400 eurosEiffage Route (66280
Saleilles) - 163 226 eurosEtermar (2910-520 Setubal, Portugal) - 2 493 610 euros

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

3/4



La consultation des contrats peut être effectuée après demande écrite auprès du correspondant
indiqué,soit sur place dans les locaux du Cd66, soit par obtention de copies communicables et
contre paiement lecas échéant, sous réserve des dispositions légales en la matière et dans le respect
des secrets protégéspar la loi.Le délai d'exécution du contrat est de 24 mois à compter de la date
fixée par ordre de service

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :

Tribunal administratif de Montpellier, 6, rue Pitot, 34063, Montpellier, F, Téléphone : (+33) 4 67 54 81
00, Courriel : greffe.ta-montpellier@juradm.fr, Fax : (+33) 4 67 54 74 10

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :

VI.4.3) Introduction de recours :
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :

Tribunal administratif de Montpellier, 6, rue Pitot, 34063, Montpellier, F, Téléphone : (+33) 4 67 54 81
00, Courriel : greffe.ta-montpellier@juradm.fr, Fax : (+33) 4 67 54 74 10

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS
5 août 2022

4/4

mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr
mailto:greffe.ta-montpellier@juradm.fr

